
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Certifico que este Edital foi publicado 

em:  23 / 06 /2023. 
1

 

 
 

Edital nº174 /2023-PROGESP 

Boa Vista-RR, 23 de junho 2023. 
 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:  

 

Tornar pública a quarta chamada de fiscais, referente ao Processo Seletivo Simplificado para 

contratação de colaboradores, objeto do Edital nº 142/2022, de 22 de dezembro de 2022, e dá outras 

providências, conforme abaixo:  

  

1. A quarta chamada refere-se ao trabalho de fiscal no Processo Seletivo para contratação de 

Professor Substituto da UFRR- Edital n.124/2023-PROGESP. 

 

1.1 A convocação dos fiscais obedeceu a ordem de classificação, segundo o edital, e na sua falta 

serão chamados os classificados subsequentes.  

 

1.2 Este é um único edital, havendo novas chamadas, serão chamados os fiscais não chamados 

nessa, conforme expressa previsão em edital.  

 

1.3. Todos os fiscais dessa chamada deverão comparecer no dia 25 de junho de 2023, domingo, 

às 12h00min, no bloco VI da UFRR para reunião e desempenho de suas atividades com fiscal. 

 
 

Nome Siape Pontuação Data de Admissão Classificação 

GLEICIMAR FREIRE CORREA 1083579 2 13/05/1994 1 

FLAVIO CORSINI LIRIO 1498567 2 28/11/2005 2 

CLEIDIANE PEREIRA DA SILVA 2234733 2 22/06/2015 3 

DUANE FABIANE LIMA MACIEL 2234731 2 22/06/2015 4 

MARCIO SENA TEIXEIRA 387966 1 14/03/1990 6 

ELIVANIA BEZERRA DE OLIVEIRA 713484 1 22/10/1992 7 

LOURIVAL NOVAIS NETO 1024514 1 30/08/1993 8 

ROBERTO CARLOS CALEFFI 1024935 1 15/01/1995 9 

EUNICE ALVES DE OLIVEIRA 2640340 1 14/07/2008 10 

BRUNA CAROLINA SILVA MAGALHAES 1643624 1 31/07/2008 11 

JONAS LEONEL DA SILVA 2924848 1 25/06/2012 12 

JUCILENE LIMA PEIXOTO 2620552 1 21/02/2013 13 

JOSE ALAILSON SOUSA PINHO 2041121 1 10/07/2013 14 

ANTONIO CARLOS RIBEIRO ARAUJO JUNIOR 2065909 1 23/10/2013 15 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Certifico que este Edital foi publicado 

em:  23 / 06 /2023. 
2

 

 

DEBORA RAYANE BITENCOURT DA SILVA 2099657 1 11/03/2014 16 

RAFAEL LIMA BARROS 2099249 1 11/03/2014 18 

UENDE INGRIDE SILVA GAMA 2099983 1 11/03/2014 19 

CLEIDIMAR BARBOSA DA SILVA COSTA 2106551 1 02/04/2014 20 

SUZANE SILVA DE SOUSA BARBOSA 1851355 1 08/05/2014 21 

GLEIDSON ALEXANDRE DE OLIVEIRA 2234732 1 22/06/2015 22 

NATÁLIA ALVES MENDES 3085313 1 22/01/2019 24 

FERNANDA EVANILDE PEREIRA WERLANG 3085982 1 01/02/2019 25 

 

 

 

 

 

 

 

DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA 

       Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 23/06/2023

EDITAL Nº 508/2023 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 23/06/2023 14:54 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/ 508
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 EDITAL 23/06/2023 3a51923781

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

